
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЕВОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
Исилькульского муниципального района Омской области 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от  02 .03.2015                                                                                       №  16 
      п.Боевой 
 
Об организации мероприятий по безаварийному пропуску весеннего 
половодья и паводков в 2015 году на территории Боевого сельского 
поселения.    
 
      Руководствуясь положениями Федеральных законов Российской 
Федерации «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера» от 21.12.1994г №68-ФЗ ,Уставом 
Боевого  сельского поселения, в целях подготовки и проведения в 2015 году 
предупредительных мероприятий, обеспечения безаварийного пропуска 
весеннего половодья и паводков, снижения ущербов от вредного 
воздействия, Администрация Боевого  сельского поселения постановляет: 
    1. Создать   противопаводковую   комиссию  в следующем составе: 
        Гапешко В.М.        глава сельского поселения 
                                           председатель комиссии 
                                 
                                ЧЛЕНЫ КОМИССИИ: 
            
         Бабушкин В.Ю.    – специалист ЖКХ 
         Чебакова Г.Ф.       - ведущий специалист 

 
2.Утвердить план основных организационно-технических и 
профилактических мероприятий по защите населения и территорий 
Боевого сельского поселения Исилькульского муниципального  района 
Омской области в период прохождения весеннего паводка в 2015 году. 

  (приложение № 1 
     3.Создать нештатное формирование  для защиты населения от угрозы  
затопления паводковыми водами (приложение № 2) 
    4.  Общее руководство по осуществлению мероприятий, направленных на 
недопущение затопления паводковыми водами и минимизации ущерба от 
паводка, объектов жилого сектора, социальных  объектов и  проч. на 
территории Боевого сельского поселения возлагается на специалиста ЖКХ 
Бабушкина В.Ю. 
 
 
Глава сельского поселения:                                     В.М.Гапешко 
                                                                                           
 

 



 
 

     Приложение № 1 
 

 План  
основных организационно-технических и профилактических мероприятий по защите 

населения и территорий Боевого сельского поселения Исилькульского 
муниципального района Омской области в период прохождения весеннего паводка в 
2015 году. 

 
№         Выполнение    мероприятий Сроки 

выполнения 
Ответственные 
исполнители 

1 Провести разъяснительную работу с 
населением, проживающим на территории 
Боевого сельского поселения, о предстоящем 
прохождении  весеннего паводка. 

до 
12.03.2015г. 

Специалист 
ЖКХ 

Бабушкин В.Ю. 
    депутаты 

2 Рекомендовать жителям посёлков, имеющим 
водопроводные каналы, очистить эти каналы от 
снега, грязи,   провести другие мероприятия, 
способствующие свободному прохождению 
талых вод. Очистить от снега и льда крыши 
домов 

До 01.04.2015. комиссия. 
        депутаты 

3 Осуществление контроля за  вероятными 
местами накоплений паводковых вод на 
местности, ведение контроля за сохранностью 
жилищного фонда, инженерных коммуникаций 
от затопления паводковыми водами 

 
  весь период 

Специалист 
ЖКХ 

Бабушкин В.Ю. 
  комиссия 
 
 
 
 

4 Рекомендовать  ИП Журавлев обеспечить на 
территории Боевого сельского поселения отвод 
талых вод от домов многоквартирного жилого 
сектора, очистка от снега и наледи 
водопропускных труб сливной канализации, 
содержать в готовности насос и технические 
средства для откачки талых вод. 

март- апрель. Директор 
ИП 

Журавлёв 
Журавлёв В.А. 

5 Очистка от снега и льда внутрипоселковых 
дорог ,проезжих частей и обочин. 

Март- 
Апрель 2015 

Специалист 
ЖКХ 

Бабушкин В.Ю. 
6 . При возникновении угрозы опасного развития 

паводковой ситуации на территории Боевого 
сельского поселения звонить по       Телефону:   
53-143. 

По мере 
необходимости 

Специалист 
ЖКХ 
Бабушкин В.Ю. 

  
 
  

 
 
 
 
 



 
 

                                                                                                
                                                                                                            Приложение № 2 
 
 
 
 

 Силы и средства 
Боевого сельского поселения Исилькульского муниципального района, 

привлекаемые для ликвидации чрезвычайных ситуаций  
при прохождении весеннего половодья в 2015 году   

                                                                                                                                                   
                                                                                                                                                                                                         

№
№ 
п/п 

Наименование 
организации, л/с  и 

техника которой 
привлекаются к 
ликвидации ЧС 

Силы и средства 
Кол-во 

л/с всего/ 
деж.смена 

(чел.) 

Наименование техники и её количество (ед.) 
Водооткачивающая Инженерная Автомобиль-

ная 

1. И.П. Журавлёв В.А. 
 

7/0 Мотопомпа –2 ед. Трактора:  
Т25 -1 ед. 
Экскаватор на 
базе ЮМЗ 

 

 

 

 Автомобили: 
ЗИЛ-130-1ед. 
ЗИЛ-131-1ед., 
АС-машина -2 
ед.    

2. 
 
 
 
 

ФГУП Боевое 
Россельхозакадемии 

23/3 насос - 1 ед., 
перекачивающая 
насос на базе 
трактора Т-150 - 1 
ед., 
насос на базе 
трактора ЮМЗ  - 1 
ед., 
 

Трактора: 
ДТ-75 - 1ед., 
ЮМЗ-6 -1 ед., 
Т-150 -1ед., 
К-701 -1ед.. 
Экскаваторы: 
ЭО 21-26-1ед. 
Автогрейдер - 
1 ед.. 
 

Автомобили: 
КАМАЗ-2ед., 
ГАЗ 53- 2 ед. 
АС-машина-1ед. 

 
 
 
- объектов имеющих категорию – опасные (склады таксичных веществ, 
химических удобрений и ядохимикатов) на территории Боевого сельского 
поселения нет. 


